
2017/02208/OSV/DSM

Smlouva o poskytnutí dotace
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc

Č.Ú.: 27-4228330207/0100

(dále jen „poskytovatel11)

a

Povzbuzení, z. s.

Urxova 470/17, 779 00 Olomouc - Lazce

IČ: 01836030

Spolkový rejstřík: Krajský soud v Ostravě, L 11044

Zastoupen: Mgr. Janou Málkovou, předsedkyní

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.

Č.Ú.:

(dále jen „příjemce11)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

I.

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci
ve výši 81 000 Kč, slovy: osmdesátjedentisíc korun českých (dále jen „dotace")
za účelem podpory projektu v oblastí prorodinné politiky, dle Dotačního programu
pro sociální oblast 2017 a dotačního titulu Podpora prorodinných aktivit.

Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na projekt „Rodina v klidu
- Snoezelen Olomouc", jehož cílem je posílit rodičovské kompetence, podpořit
rodiče při řešení složitých situací pro zachování atmosféry pohody a zázemí
v rodině a vzájemné aktivní setkávání rodin s dětmi, včetně rodin s dětmi
s postižením (dle projektu specifikovaného v žádosti) (dále také „projekt").

2.



3. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví 
této smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí 
dotace se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků 
z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce.

4. Dotace se poskytuje na účel stanovený v či. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
neinvestiční.

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než:

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„cit. zákona"),

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 cit. 
zákona,

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací 
ve smyslu § 33 cit. zákona.

i&
%\

íl.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 

poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami 
stanovenými v této smlouvě a v souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 pro dotační titul Podpora prorodinných aktivit (dále také jen 
„Pravidla"). Dotace musí být použita hospodárně. Příjemce je oprávněn dotaci 
použít pouze na spotřební materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek, 
nájemné, spotřebu energií, mzdové náklady a služby (účetní, propagace, 
tisk).

Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet 
daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH"), a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné 

výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou 
způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který 

příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce - plátce DPH bude uplatňovat 
nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací 
činnosti, na kterou byla dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či 
částečné výši, uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky bez 
DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu daně na základě 
daňového přiznání k DPH. Příjemce - neplátce DPH uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH.

V případě, že se příjemce stane plátcem DPH v průběhu čerpání dotace a jeho 
právo uplatnit odpočet DPH při registraci podle § 79 ZDPH se vztahuje na 

zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen 
snížit výši dosud čerpané dotace o výši daně z přidané hodnoty, kterou je 

příjemce oprávněn v souladu § 79 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání 
po registraci k DPH.

2



S 7Pqří7ndpěMŽe d0jde - regjstraci Př«emce k DPH a příjemce při registraci podle 

? : ® , P”Je °Pravnen az po vyúčtovaní dotace uplatnit nárok na odpočet DPH 
jez byla uhrazena z dotace, je příjemce povinen vrátit poskytovateli částku ve vvši 
nároku odpočtu DPH, který byl čerpán jako uznatelný výdaj. V

Pokud má příjemce (plátce daně) ve shodě s opravou odpočtu podle § 75 ZDPH
P°d'-e §?6 ZDPH a pravouPodpočtu podle 

nrl8* - 7-8 -ZCÍPH PraV0 ZVySlt ve lhutě stanovené ZDPH svůj původně
vřltnTnr T-° nno°uP°fet DPH’ který se vztahuie na zdanitelná plnění hrazená 

řá! h P USne.DPH z dotace-Je Příjemce povinen upravit a vrátit poskytovateli 
£*5?? ve.vySi. uplatněného odpočtu DPH, a to do jednoho měsíce ode dne 
kdy pnslusny statni organ vrátil příjemci uhrazenou DPH.

-Přm?e íak0V0U část dotace v tét0 fhůtě, dopustí se porušení 
rozpočtové kazn6 ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. ^

Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.

vodstvo, MPra^dT' ^ Zejm<Šna "" neuznatelné “vedené

Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo 

její cast poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně.

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31.

příjemcem v soulaďuT účetemposlymulf dotace dle čf lUsf 2 a /této'sSvJ

Celkové předpokládané uznatelné výdaje na účel uvedený v čl. I odst 2 a 4 této
PřiiemrlT' 2°° KČ (.Sl°vy: Pětsetosmdesátčtyřitisícdvětsta korun českých) 

ZaVa2LUJe "a ucel “vedený v čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy vynaložit z
zrP knJLh J'nHCh J w0JU čáStkU V® Vyši ^Povídající nejméně 69,18 %
Z ne'k°Vy h predf°kladanych uznatelných výdajů. Budou-li celkové skutečně 

vynaložené uznatelné výdaje nižší než částka rovnající se součtu poskytnuté 
dotace a částky spoluúčasti příjemce dle předchozí věty, je příjemce povinen 

v ráma vyúčtovaní dotace vrátit poskytovateli část dotace ve výši rozdílu mezi 
tímto součtem poskytnuté dotace a spoluúčasti příjemce a celkovými skutečně 
vynaloženými uznatelnými výdaji, a to až do výše poskytnuté dotace.

n™iatelne Z vlastních a j'ných zdrojů dle tohoto ustanovení je příjemce

2 °~vp3XT ste'n4ni <lhů,í)-,aký Je • ,om,° a"M
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu 

a podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce 

vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost.

4. Příjemce je povinen nejpozději do 31.1. 2018 předložit poskytovateli vyúčtování
poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování"). y vyúčtovaní

12. 2017.

povinen

3



Vyúčtování musí obsahovat:

4.1. soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1 „Finanční vyúčtování dotace“. Příloha č. 1 je pro příjemce 

k dispozici v elektronické formě na webu poskytovatele https://www.kr- 

olomouckv.cz/podpora-prorodinnvch-aktivit-priiem-zadosti-3Q-3-2017-7-
4-2017-cl-3751.html. Tento soupis výdajů bude doložen:

a) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
jednotlivých dokladů a faktur, s vyznačením dotčených plateb,

b) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné 

s originály a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy 
v účetnictví příjemce.

4.2. Soupis uznatelných vlastních a jiných zdrojů vynaložených na účel 
uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, a to do výše povinné finanční 
spoluúčasti příjemce uvedené v čl. II odst. 2 této smlouvy v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 1 „Finanční vyúčtování dotace11. Tento soupis bude 

doložen čestným prohlášením, že uvedené vlastní a jiné zdroje uvedené 

v soupisu jsou pravdivé a úplné.

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu.

Závěrečná zpráva musí být v listinné formě a musí obsahovat popis využití 
dotace (minimální rozsah je strana formátu A4) a popis užití loga Olomouckého 
kraje. Závěrečná zpráva bude dále obsahovat název projektu, specifikaci 
příjemce a čestné prohlášení o pravdivosti údajů a informací obsažených 
v závěrečné zprávě. Spolu se závěrečnou zprávou a vyúčtováním je příjemce 

povinen předložit poskytovateli také fotodokumentaci z průběhu realizace 
projektu. Součástí závěrečné zprávy je fotodokumentace propagace 
Olomouckého kraje v listinné podobě dle čl. II. odst. 10 této smlouvy.

5. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. El odst. 2 

této smlouvy, nebo v případě, že celkové příjemcem skutečně vynaložené 
uznatelné výdaje na účel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy byly nižší než 

485 200 Kč (slovy: čtyřistaosmdesátpěttisícdvěsta korun českých), 
je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele 

nejpozději do 15 dnů ode dne předložení vyúčtování poskytovateli. Nevrátí-li 
příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové 

kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

6. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný 

touto smlouvou v čl. i odst. 2 a 4, poruší některou z jiných podmínek použití 
dotace, stanovených v čl. II odst. 1 této smlouvy, nebo poruší některou 

z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží 
vyúčtování a závěrečnou zprávu v termínu stanoveném v čl. II odst. 4 této 
smlouvy, ale vyúčtování nebo závěrečná zpráva nebudou obsahovat všechny 

náležitosti stanovené v čl. El odst. 4 této smlouvy, dopustí se příjemce porušení 
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné 
vyúčtování nebo závěrečnou zprávu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele.

\

I%
%

4



7. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně 

specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené v této tabulce:

Výše odvodu 
v % z celkově 

poskytnuté 
dotace

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba 
bude v případě porušení jednotlivých ujednání 
uplatňována kumulativně)

Nedodržení povinnosti vést dotaci v účetnictví analyticky 

odděleně nebo na samostatném bankovním účtu, je-li tato
povinnost uvedena ve smlouvě_________________________
Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace 

s prodlením do 15 kalendářních dnů od data uvedeného ve 
smlouvě ________________________________
Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace 

s prodlením do 30 kalendářních dnů od data uvedeného ve 
smlouvě ____________________________________
Předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o 
využití dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od 

marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování___________
Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve 
smlouvě ____________________________________
Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách 
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 
statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou 
podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření příjemce 
a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost 
uvedena ve smlouvě

5%

2%

5%

5%

5%

5%

V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, 
vrátí příjemce dotaci nebo její část na účet poskytovatele č. 27 - 

4228330207/0100. V případě, že je vratka realizována v roce 2018, vrátí 
příjemce dotaci nebo její část na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100. 
Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100 
na základě vystavené faktury.

9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, 
s těmito skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla,' 
bankovního spojení, statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou 
podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve 

vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, který je právnickou 
osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této skutečnosti 
poskytovatele předem informovat.

10. Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele na svých webových stránkách 
(jsou-li zřízeny), a to v kalendářním roce, v němž mu byla poskytnuta dotace 

a po dobu následujícího kalendářního roku, dále je příjemce povinen označit 
propagační materiály příjemce, vztahující se k účelu dotace, logem poskytovatele 

a umístit reklamní panel, nebo obdobné zařízení, s logem poskytovatele

8.

5



i

1

WSemTr * bUtte

veřejně přístupném mí^ě) musí h / Plg!C' P^ovateíe ,
společně se závěrečnou zprávou ^ poskytovatel1 Příjemcem

i

l

na viditelném 
' předložena

11.

. ™*,u u«eném
srnloiivy^dTOWCT^^jJJS', ™ "!')*; Poskytována rjo^ce dle 

. »d..a„, **,•,** *tok,P„*en í, ,ej,pr
této

po Ihute splatnosti vůči orgáíům vefej^ráS "6Uhrazené úvazky

organy sociáiního zabezpečení) Evropská ínt (f,nanční úřadY
členských států, vůči zdravotním’ poEÍL" e.?eb° někferého z jejích 

finanční prostředky na projekty spo uf nanco^né T °r9,anŮm P°sMujícím 

současné prohlašuje, že ke dni podpisu této ^ EvroPsk°u unií. Příjemce 

po Ihutě splatnosti ani vůči poskytovatel u™ nemá neuhrazené závazky 

uzemním samosprávným celkům 7a no L m 2ri2eny™ organizacím a jiným 
vůči výše uvedeným subjektům je považovánTzá^^fk P° ,hůtě splafnosti
uzavřeny sptettový loiendář nebo jiný odklad oůvorin t’ 09 ktery má žadatel
nepravdivosti tohoto prohlášení se iedná^íT P dni lhuty sP'atnosti. V případě
ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb o rozpočtov^clfn r°ZHF!o6!ové kázně ve smyslu 
ve zněn. pozdějších předpisů. ' P yCh Prav'diech územních rozpočtů,

lil.

1. řáp!°ve ^něn^ZpozdějšfchU p^J/nícp1 pfedp^sů1 a ^se*T' k 500/2004 Sb" sPrávni 

o mzpoctovych pravidlech územní 4£í S SS^£S!^

splnění Podmínek NadfeCTÍZKomiíe(EU)nč Tio^oiT Srfl0Uvy P°sM°vána za

o použiti článků 107 a 108 Smlouvy o funoovánfp13Ze,dne 18, Prosince 2013

“ííi„6íř z',sřaíně"° *ú,MmĚ;°Ckeé”iaar3S“dí:
pravdivé aPúp'ínéSN!,fi™oEPSdtomaí?a ínobdÓ‘t.;S-l°.U'>í *“ Pokováte! 

uzayirana tato smlouva, a dvou bezprostředná -Uffn,ho r°ku, ve kterém je 
vznikl spojením podniků, nabytím podnTku nehe Pocházejících účetních roků 

odštěpením) podniku, a tyto poskytnuté infe rozde,ením (rozštěpením nebo 
smlouvy nezměnily. ^ P kyt te ,nformace se ke dni uzavření této

4.

uzavřením této smlouvy,
prosipo. 20,3 o PouJitiWpMmf,"',^,^

6



..T
i

.■

° íungwan1 Evr°pSké unie na podporu de minimis (uveřejněno v úředním
vestnlku dne 24. 12. 2013 č. L 352/1), včetně uvedení identifikace sutek ů

a ke " “2av“,éte smte“"

5' ro.zdělení Příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let
ro7d«^VUCtnil?St' !St0 sm,ouvy J’e Příjemce dotace povinen neprodleně po
rozděleni kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace iak Dodoom
maléhorozsa0hukytnUtOU d'e ^ Sm'°UVy r°ZdělÍt V Centrálním registru podpor

Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č 340/2015 Sb
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouw
v registru smluv zajisti poskytovatel. Příjemce současně bere na vědomí že tato
smlouva bude také zveřejněna postupem dle § 10d zákona č 250/2000 Sb

předpteů*0VyCh PraV““1’ r»»°“ ™

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření

změně

6.

8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu iMn
smlouvy v soulady se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném ^tupů
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. ^ ^

10. Poskytnutí dotace
Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017zedne is!'5.20U.16110

2 vyhotoven/ ^ SePSá"a ^ 4 Vyhotoveních’ z nichž každá smluvní strana obdrží

usnesením Rady

11.

1 6 -06- 2017V Olomouci dne
dne

Za poskytovatele: Za příjemce:

Mg

předsedkyně

Ladislav Okleštěk
hejtman

■

:

IČ: 01836030, www.p0v2buzeni.cz

7


